Eral. Rot.

S. P. Dominus meus mihi mandauit ,
vt has tres epiltolas ad te mitterem, vt
tu eas, vbi primum dabitur certus nun-
eiusadillos, quibus infcriptae funt, tranf-
mittas. Nouarum n. rerum quod nune
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ad te {criberem , nil habui aliud, quam
quod Cardinalis Farnefius, cui nomen
Paulo Tertio, xi11. O&obris Romae in
flummum Pontificem eft eletus. Dicitur
efle nobilis, doctus et doctorum hominum
amans, moribus {obriis ac philofophicis.
Italus eft, et {cribunt eum Gallis fauere.
Porro Aleifius Gritti, qui Turcae nomine
pacis feriendae gratia in Vngariam vene-
rat, {cribitur a Zeckleris atque Vngaris
captus et decollatus efle. Quid autem cb
1d Turca contra Chriftianos moliturus fit,
Deus nouit. Bene vale. Datum plus quam
ex tempore , quarto die Nouembr. 1y34.
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Tibi totus deuotus |
Gilbertus Cognatus. |

D. Eralmo per Chiragram non licuit
{cribere. I

E[Jlﬂ:. XCIV. I

Tacobus Sadoletus omni docirina ac pietate
ornatiflimo Viro D. Eralmo Rot.

Accepi tuas litteras 1111. Nouembris datas, !
quae

quae me maximo dolore affeciffent propter
| tuam de mea erga te mutata voluntate
' {ufpicianem, nifi diuino quodam benefi-
cio mihi contigiffet , vt paucis ego horis
litteras ad te antea dediffem plenas veri{li-
mi amoris, vt conf{cius mihi {um, neque
tamen tanti, quantus meus erga te in
omnibus meis fenfibus inclufus eft atque
inhaeret : Tu vero vt metueres , ne 1illo
officio {cripta mea corrigendi me laefifles,
in quo tibi a me par ne haberi quidem
poteft gratia? Noli obfecro, mi Eraime,
me ex eo genere hominum ducere, qui
{e caftigari et admoneri aegre ferant: Nul-
lum eft obfequium, quod mihi praeftari
poflit gratius. Vtinam vero tu {emper
mihi praefens et corrector adefles et ma-
oifter. Nulla eft felicitas tanta, quam
huic anteponerem. Quodfi illa fanctitas
amicitiae, quae inter probos maxime Vi
get, noftros vtriulque animos fideli vin
: culo aftrinxit, ne vmquam defifte quaelo
5 me et monere et reprehendere, vbi Vi-
deris efle opus, quod {i viyeremus vna,
ercbrius viu veniret vt eflet faciendum,
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quam tu fortafle arbitrareris. Sed tamen
vt etiam abflens id efficias, habes com-
mentarios meos in vulgus nunc editos, qui
tuum acre adicium expectant, non cum
timore, fed cum {pe, melius euenturum
et {ibi et mihi, fiquidem quod in his recte
reprehenfum fueric, alibi integrius et in-
corruptius reponetur. Ego quod tamdin
ad te litteras nullas dederam, fa@um erat
occupationibus meis et nouitatibus horum
t€mporum, quae inexpectatae et variae nos
quoque iplos nonnihil attigerant; Deinde
etlam eo, quod te in Beleas tuos non
equidem certum habebam, fed tamen ve.
rebar profe@tum eflfe. Recordabar enim ,
te ad me {cripliffe, profetionem illam a
te in proximum ver differri, quod tempus
ram nouem fere menfibus tranfactum eft.
Sed fiue ego {oribam, fiue non feribam ,
llud tibi volo effe perivalilimum, cum
plurimos tui obferuantes , curiofos, aman-
telque' habeas , nemini omnino eorum me
cedere, potiufque affirmare audere, nulh

tam charam efle falutem er exiftimatio.

Q€m tuam, quam ea eft mihi. Quodque
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alias tibi indicafle me memini, me, etfi.
viuam tenuibus fortunis, tum cupere te
mecum omnium meorum efle participem,
id et nunc renouo ditum, et pro iure
amicitiae noftrae te obteltor, vt nihil
meum efle {tatuas, quod non eodem modo
tuum f{it, et {1 quid adiici poteflt etiam
efficacius et peculiarius tuum: Quod {1
experiri opera inititueris, maxime tuum
amorem in ea re mihi oftendes. Amer-
bachium noltrum cupio wvalere, cui tu
plurimam meis verbis mittes {falutem, Vale,
mi doctiflime et optime Erafme, et de
tuo confirmato in recta opinione de me
animo primo quoque tempore me certio-
rem fac, vt quam ex tuis licteris mole-
{tiam accepi, eam quamprimum €xX meo
animo excutiam. Iterum vale. v. ldus
Decembris. Mmpxxxirir. Carpentoradti.

Tui amantiflimus Tacobus Sadoletus ,
Carpent.

o
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Dilecte 6li fatutem et apoltolicam bene-
dictionem. Vite ac morum honeftas, alia-
que laudabilia probitatis et virtutum me-
rita, f{uper quibus apud nos fidedigno
commendaris te{timonio nos inducunt, vt
te {pecialibus fauoribus et gratiis profe-
guamur. Hinc elt quod nos voleites te,
pro quo chariflimus in Chrifto filius no-
{ter Henncus VIII. Angliae rex illuftris
tanquam f{ibi grato et accepto humiliter
{upplicauit, fauore profequi gratiofo; ac
a quibuluis excommunicationis , {ufpen-
Jionis , et interdicti, aliifque ecclefiafticis
{ententiis , cenfuris et poenis a iure vel ab
homine quauis occafione vel caufa latis,
{1 quibus quomodolibet innodatus exiftis ,
ad effectum praefentium duntaxat confe-
quendum , harum {erie abfoluentes, et
ablolutum fore cenfentes; tecum, vt

quecunque , quotcunque, et quahiacunque
cum cura et fine cura beneficia ecclefia-
{tica aut {i duae parrochiales ecclefiae,
vel earum perpetuae vicariae, cantorie,
libere capellae, hofpitalia, vel annaha
{eruitia clericis fecularibus in titulum per-
petui beneficii ecclefiaftict affignarifolita,
aut dignitates , perfonatus, adminiftratio-
nes, vel officia in cathedralibus aut me-
tropolitanis vel collegiatis ecclefiis aut ma-
ijores et principales ac curata et electiua
fuerint, {1 tibi alias canonice conteran-
tur, aut eligaris, prelenteris, vel alias
affumaris ad 1illa, et inftituaris n eis,
recipere , et incompatibilia infimul quoad
vixeris , retinere, illaque {imul vel f{ue-
cefliue,, fimpliciter ,- wel ex caufa permu-
tationis quotiens tibiplacueric, dimittete,
et loco dimifli vel dimulorum, alind wvel
alia fimile vel diffimile, aut {imiha wvel
“diflimilia , beneficium feu beneficia, ec-
clefiafticum vel ecclefiaftica, quecungue

quotcunque et qualiacunque fuerit, vique
ad {fummam mille ducatorum auri de Ca-
mera, dummodo inter incompatibilia vitra
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quam duae parrochiales ecclefiae vel ea-
rom perpetuae vicariae non exiftant; fi-
-militer recipere, et infimul quoad vixe-
ris, ‘retinere, libere et licite valeas; Ge-
neralis Concilit, nec non quibufuis aliis
apoltolicis, ac bonae memoriae Ottho-
nis et Otthoboni olm in regno Angliae
apoftolicae {edis Legatorum, ac in pro-
umciabibus et finodalibus Conciliis editis
generahbus vel {pecialibus Conftitutioni-
‘bus er ordinationibus, {tatutis quoque
et confuetudinibus ecclefiarum,. in qui-
bus incompatibilia beneficia huinlmodi
forfan fyerint, iuramento confirmatione
apoftolica vel 'quaunis firmitate alia ro-
boratis, caeterifque contrariis nequaquam

-obftantibus ; -audtoritate apoftolica, te-

nore  praefentium ;de {pecialis dono gra-
tiae"difpenfamus : - Prouifo quod incompa-
tibilia beneficia huiufmodi debitis: propte-
rea. non fraudentur obfequiis, . et anima-
rum cura in.eis, fi qua illis immineat,
nullatenus negligatur.  Darum ' Romae
apud Sanctum Pewram {ub annulo pifca-

. "
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toris die. xxvi. lanuarii. MDXVIL~Pon-
tificatus noftri anno quarto.

Infcriptio litterarum :

Dilecto filio Eralmo Rogerii Roterodamen.
Clerico Traieen. diocelis.

Ia. IQadoletus, | v

g, i
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(Chariffima in Chrifto filia noftra, falu.
tem et apoltolicam benedictionem : Cons-
tulimus nuper dilecto filio Defiderio Eraimo
Roterodamo. ob eius celebrem doctrinam,
et {ingulares virtutes Prepofituram Dauan-
trienfem tunc per obitum quondam. loan-
nis Ingenwinkel , apud fedem apoltolicam
defuncti wacantem et in tuae Maieltatis
Gubernio exiftentem , non, dolum 1ure
noftro quod.in hoc perfpicuum elt vten-
tes, verum et {pe firma ducti tuam Se-
renitatem hanc noltram gratiam in talem
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virum a quo ifta Natio Germanica tantum
recipit ornamentum collatam fuo fauore
profecuturam et gratam habituram. Proin.
de hortamur Maieltatem tuam in Domino
et {tudiofe requirimus, vt pro tua erga hanc
fanctam fedem filiali obferuantia, et regia
in viros benemeritos benignitate dictae
Praepofiturae poffeflionem vacuam ab in-
trufis pro dicto Erafmo conferuari, eique
cum literas noftras fub plumbo praefentari
tecerit aut procuratori eius confignari face-
re velis. Quod et (i ex vacatione apud fedem
et obitum familiatis noftri ipfo iure eft debi-
tum, tamen ob defyderium quo ipfi Erafino
benefacere et gratificari tenemur, erit no.
bis a tua Serenitate admedum gratum et
acceptum. Datum Romae apud San@um
Marcum fub annulo pifcatotis, die v. Aw.
gulti M. p. XXXV, Pontificatus noftri anng
primo.